A aprovação e classificação desta seleção não assegura ao candidato o direito de ingresso automático 

na vaga de aprendiz, mas a expectativa de ser nele admitido segundo a rigorosa ordem classificatória e 

disponibilidade de vagas, conforme explicitadas neste Edital. 

9. DO NÚMERO DE VAGAS OFERTADAS EM CADA MUNICÍPIO: 

9.1. As 1445 (hum mil e quatrocentos e quarenta e cinco) vagas serão distribuídas nas Unidades SENAI 

Rondônia na conforme as modalidades descritas abaixo: 

a) MODALIDADE PRESENCIAL: 605 vagas disponíveis 

Unidade Centro de Excelência em Educação Tecnologia SENAI Sebastião Camargo 

Localidade Cursos